
Oggetto: Approvazione schema di convenzione servizio tesoreria. Pagina 1 di 6 

**Copia** 

COMUNE DI MARANO PRINCIPATO 

PROVINCIA DI  COSENZA 

_____________ 

 

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE  
 

 

 

N. 15 

 

Data: 22/06/2017 

OGGETTO:  

Approvazione schema di convenzione servizio 

tesoreria.           

 

 

 
L’anno duemiladiciassette il giorno ventidue del mese di giugno alle ore ventuno e 

minuti ventuno nella sala delle adunanze del Comune suddetto, convocata nelle forme 

di legge, si è riunito il Consiglio Comunale, con la presenza dei signori: 

 

Cognome e Nome Presente 
   

1. PULICE Luigi Sindaco Sì 

2. ESPOSITO Luigi Alessandro Consigliere Sì 

3. TROZZO Fabio Consigliere Sì 

4. MATRAGRANO Francesco Saverio Consigliere Sì 

5. PULICE Vincenzina Consigliere Sì 

6. TENUTA Emilio Consigliere No 

7. CARBONE Silvio Consigliere Sì 

8. DE CICCO Pasquale Consigliere Sì 

9. RUFFOLO Giancarlo Consigliere Sì 

10. BILOTTO Angelo Roberto Consigliere Sì 

11. SALERNO Giuseppe Consigliere Sì 

12. MUTO Francesco Consigliere No 

13. RUFFOLO Domenico Consigliere No 
   

  

Totale Presenti: 10 

Totale Assenti: 3 

 

Risultano che gli intervenuti sono in numero legale, assume la Presidenza il sig. 

CARBONE Silvio nella qualità di Presidente Del Consiglio, che dichiara aperta la seduta. 

Partecipa il Segretario Comunale Dr.ssa Teresa GIORDANO, che provvede alla 

stesura del presente verbale. 

La seduta è pubblica. 

 

 

 



Oggetto: Approvazione schema di convenzione servizio tesoreria. Pagina 2 di 6 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

COMUNE DI MARANO PRINCIPATO 

PROVINCIA DI  COSENZA 

_____________ 

 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE  CONSIGLIO COMUNALE N.13 DEL 13/06/2017 

OGGETTO: 

Approvazione schema di convenzione per la gestione del servizio di tesoreria del Comune di Marano 

Principato.           

IL RESPONSABILE DEL SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO 

 

Premesso che il 31 dicembre   è scaduto  il contratto d’appalto per la Gestione del 

Servizio di Tesoreria e di Cassa del Comune di MARANO PRINCIPATO , affidato, all'Istituto 

di Credito  Banca di Credito Cooperativo Mediocrati  di Rende Via Alfieri , giusto 

contratto di repertorio n. 01 del 18/01/2011 per il  quinquennio 2011/2015;  

Considerato che,  con delibera del Consiglio Comunale n. 32 del 28/10/2016 è stata 

approvata lo schema di convenzione da stipularsi con l’istituto di credito risultante 

aggiudicatario  dell’appalto in questione, è stato demandato al responsabile del settore 

finanziario l’adozione di ogni ulteriore atto necessario all’espletamento di tutte le 

operazioni relative all’affidamento del servizio di tesoreria, ed ha individuato il 

Responsabile del Servizio Finanziario quale responsabile del procedimento; 

Che con determina n. 150/55 del 06/04/2017, avente ad oggetto: Affidamento servizio 

Tesoreria Comunale periodo 2017/2021. Determinazione a contrarre. Cod. CIG 

Z411CA45DC, si stabiliva come modalità di scelta del contraente la procedura negoziata 

e si trasmetteva invito a presentare un’offerta a cinque operatori economici operanti nel 

settore ai sensi dell’art. 36 comma 2, lett. b) del D.lgs. n. 50 del 2016; 

Che con determina n. 174/63 del  19/04/2017 del settore contabile è stato preso atto che 

la procedura negoziata espletata ai sensi dell’art. 36 comma 2, lett..b) del D.Lgs. n. 50 del 

2016 per l’affidamento del servizio di tesoreria  del Comune  di Marano Principato per il 

periodo 2017-2021 , è stata dichiarata deserta; 

 

Dato atto: 



Oggetto: Approvazione schema di convenzione servizio tesoreria. Pagina 3 di 6 

che si rende necessario predisporre nuovo schema di convenzione; 

Visto l’allegato schema di convenzione per la gestione del servizio di tesoreria del 

Comune di MARANO PRINCIPATO per la durata di due anni a partire dalla data della 

stipula della convenzione ; ; 

Attesa la propria competenza ai sensi dell’art. 42 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 ed in particolare l’art. 210, comma 2; 

Visto il  parere favorevole espressi, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000, dal 

Responsabile Area Finanziaria ; 

 

PROPONE AL CONSIGLIO DI DELIBERARE 

1. di approvare lo schema di convenzione per la gestione del servizio di tesoreria del 

Comune di MARANO PRINCIPATO , allegato parte integrante e sostanziale alla 

presente deliberazione; 

2. di dare atto che l’importo annuale messo a base di gara è fissato in € 15.500,00 

oltre IVA come per legge; 

3. di demandare al Responsabile dell’Area Finanziaria l’attivazione di tutte le fasi del 

procedimento conseguenti alla presente deliberazione. 

Il Responsabile del settore Economico Finanziario 

Rag. Emilia Molinaro 

 

 

 

 



Oggetto: Approvazione schema di convenzione servizio tesoreria. Pagina 4 di 6 

 

P A R E R I     S U L L A     D E L I B E R A  

  
  

Sulla proposta di deliberazione i sottoscritti esprimono ai sensi dell’art. 49 del D.lgs. 

18.08.2000,  n. 267  i pareri di cui al seguente prospetto: 

 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 

 

In ordine alla regolarità contabile e tecnica esprime 

parere: 
F A V O R E V O L E x 

   

 NON FAVOREVOLE  
 

 

Data  22/06/2017 

F.to: Rag. Emilia MOLINARO 
 

 

 
 

 

 

 

  

 

  

 



Oggetto: Approvazione schema di convenzione servizio tesoreria. Pagina 5 di 6 

Relaziona li consigliere Pulice V. sul presente punto all’o.d.g. per evidenziare al consiglio che sono 
state fatte varie procedure per l’affidamento del servizio di tesoreria e che , purtroppo , nessuna 
banca ha manifestato il proprio interesse . Conclude dicendo che  per non bloccare ulteriormente 
le attività  comunali , limitate  al pagamento degli stipendi e dei mutui, abbiamo portato in consiglio 
comunale un nuovo schema di convenzione . 
Il consigliere Salerno dichiara il voto favorevole sperando di poter chiudere prima possibile questa 
pratica. 

 

 

 
Vista la proposta sopra riportata;  
Ritenuta la proposta meritevole di accoglimento; 
Acquisito preventivamente  il parere tecnico e contabile reso dal responsabile del Servizio 
Finanziario ai sensi dell’art. 49 del d.lgs. 267/2000 
Visto il d.lgs. 267/2000;  
All’unanimità dei voti espressi nei modi di legge  
 
 

DELIBERA 
 

1. di approvare lo schema di convenzione per la gestione del servizio di tesoreria del 

Comune di MARANO PRINCIPATO , allegato parte integrante e sostanziale alla 

presente deliberazione; 

2. di dare atto che l’importo annuale messo a base di gara è fissato in € 15.500,00 

oltre IVA come per legge; 

3. di demandare al Responsabile dell’Area Finanziaria l’attivazione di tutte le fasi del 

procedimento conseguenti alla presente deliberazione. 

 
 

 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
 
Successivamente , con separata e unanime votazione  
 

DELIBERA 
 

Di dichiarare il presente atto deliberativo, immediatamente esecutivo ai sensi dell’art. 134, comma 
4 del d.lgs. 267/2000. 
 
 
CHIUSA LA VOTAZIONE il Presidente del Consiglio comunale , riferendosi ai fatti accaduti prima 
dell’apertura del consiglio, dichiara che i problemi e le situazioni personali non possono giustificare 
determinati atteggiamenti in quanto la protesta e’ legittima se fatta nei modi di legge. Precisa che, 
infatti,  ci sono uffici e amministratori comunali disposti ad ascoltare le istanze dei cittadini . I fatti 
accaduti, sottolinea il Presidente del consiglio ledono anche la minoranza consiliare in quanto “e’ 
stato leso un vostro diritto che gli elettori vi hanno demandato”. 
Prende la parola il consigliere Salerno per ribadire di avere espresso una parte della vatutazione 
dei fatti “che e’ quella di capire lo stato d’animo del soggetto.” 
Alle ore 21,45 la seduta e’ sciolta. 

 



Oggetto: Approvazione schema di convenzione servizio tesoreria. Pagina 6 di 6 

 

Letto, approvato e sottoscritto: 

 

Il Presidente 

F.to: CARBONE Silvio 

 

Il Segretario Comunale 

F.to: Dr.ssa Teresa GIORDANO 

 

  

Il Consigliere 

F.to: ESPOSITO Luigi Alessandro  

 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

La presente deliberazione è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 

15 giorni consecutivi con decorrenza dal 27/06/2017. 

 

N. 309 del Registro Pubblicazioni 

 

     , lì 27/06/2017 Il Segretario Comunale 

F.to: Dr.ssa Teresa GIORDANO 

 

 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data 22-giu-2017 essendo stata 

dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D.Lgs. 18 agosto 2000, 

n. 267) 

 

La presente deliberazione diviene esecutiva dopo  trascorsi i 10 giorni di 

pubblicazione (art. 134, comma 3, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267) 

 

Dichiarata immediatamente esecutiva (art. 134, comma 4° del D.Lgs 267/2000) 

 

X 

  

  

  

MARANO PRINCIPATO, lì 27/06/2017 Il Segretario Comunale 

F.to: Dr.ssa Teresa GIORDANO 

 

 

 

L’addetto alla pubblicazione attesta che la presente delibera viene pubblicata all’Albo 

Pretorio il giorno 27/06/2017. 

 

 L’addetto alla pubblicazione  

F.RUFFOLOF.to: 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Marano Principato, lì 27/06/2017 Il Segretario Comunale 

Dr.ssa Teresa GIORDANO 

 

 


